

Minnesanteckningar från uppfödarmöte den 21 september 2017

Mötet genomfördes med hjälp av en lånad telefonkonferens.

Närvarande: Annika Nilsson, Susanne Nevelius, Birgitta Schéle, Pia Gjalby, Elisabeth Cameron Susanne Wik och Fia Gustavsson.

Ämnet för dagen var PRCD-PRA

Dessa frågeställningar diskuterades:

- Hur ska vi förhålla oss till att testa? Ska klubben ha rekommendationer liknande ang patella och ögonlysning?
- Hur ska testet utföras? Enligt SKK rekommendationer (blodtest) eller är det oviktigt?
- Ska resultatet vara offentligt – finnas på klubbens hemsida redovisat per individ?
- Hur påverkas individ och familj om hunden insjuknar i prcd-PRA?

De flesta som var närvarande vid mötet tyckte att man ska testa. Man tyckte även att klubben bör ha rekommendationer lika som angående patella och ögonlysning. Det framfördes att det handlar om just rekommendationer eftersom inte rasen har något hälsoprogram ang prcd-PRA.

Angående hur testet bör genomföras var inte alla helt överens om. Men de flesta som gjorde sin röst hörd ansåg att testet ska utföras av veterinär för att säkerställa hundens identitet och att det sker genom blodprov och skickas till av SKK godkänt laboratorium vilket är Optigen eller dess partnerlabb.

Det vill säga att man följer SKK rekommendationer angående gentester.

Och att det är en kvalitetsstämpel för rasen.

Kommenterad [SN1]:

Ingen av deltagarna tyckte att testresultatet ska ligga ute på klubbens hemsida för alla besökare att se. Önskemål kom fram om en inloggningssida för uppfödare på klubbens hemsida. De flesta tyckte också att man skulle redovisa testmetoden, blod- eller svabbtest, någon hade dock invändningar mot detta. Synpunkter framfördes på att blodtester ses som mer tillförlitliga än svabbtester. Man ska skicka in testresultatet till klubben för att få sitt resultat infört på sidan. Det ska framgå vilken veterinär som gjort provet och att hundens identitet är kontrollerad.

Några av deltagarna har erfarenhet av blind hund och åsikten var att människan tog mer illa vid sig av att hunden var blind än vad hunden led av sin blindhet. Men man var överens om att göra vad som kan göras för att undvika blindhet genom PRCD_PRA.